
O prázdninách jsem navštívila AngliiO prázdninách jsem navštívila AngliiO prázdninách jsem navštívila AngliiO prázdninách jsem navštívila Anglii    

Bydlela jsem v Harrow House, konkrétně v místní škole. Každý večer se ko-
naly různé zábavy, byl bohatý program. O víkendy jsme jezdili na různé výle-
ty, to bylo super. Například jsme jeli na nákupy do Londýna, kde jsme také 
zašli do kavárny a do restaurace. Pak jsme navštívili akvárium se spoustou 
ryb a tučňáků. Také se mi velmi líbila výstava tanků, kterou moc doporuču-
ju. Můžete tam jet i s rodiči, kteří také mají svůj program. Moje dojmy jsou 
super a příští rok chci určitě jet znova!                                         

Ella Francová, 6. BElla Francová, 6. BElla Francová, 6. BElla Francová, 6. B    

Strana 10  

Z A Č A L  N OV Ý  Š K O L N Í  RO K  

Datum bul let inu 

Uvnitř tohoto čísla: 

• Zážitky z prázdnin žáků 

naší školy 

• Ohlédnutí za Posvícením 

• První dny ve školní lavici 

• Pozvánka do školní jídel-

ny 

• Rozhovor s panem šéfku-

chařem ve školní jídelně 

• Přednáška o kyberšikaně 

• Pohádky žáků 

• Kdo je hrdina a antihrdi-

na? 

• Velká třídní soutěž 

• Deváte ročníky v Infor-

mačním a poradenském 
středisku pro volbu po-
volání  

• Co nás čeká v příštích 

dnech 

ŠKOLNÍ  NOVINY  
ŠKOLÁČEK  

T O  J E  Z L A T É  P O S V Í C E N Í  

V Novém Strašecí se koná druhou neděli 
v září. Posvícení jsou hody, kdy se scházejí 
příbuzní a známí. Pečou se koláče, husa 
nebo kachna a lidé oslavují, protože do 
adventu, kdy budou další hody, je ještě 
daleko. Konají se poutě a mše svaté. Pří-
mo v Novém Strašecí se konají i další ak-
ce, např. posvícenský nohejbalový turnaj, 
výstava bonsají, či výstava včelařského spolku. Je otevřené místní muzeum 
a kostel Narození Panny Marie. Celé posvícení je zakončeno v pondělí o 

Pěkné, kdy se koná 
průvod z náměstí na 
hřbitov, kterého se zú-
častňují důležité osob-
nosti z vedení města, 
včetně pana starosty, 
ale i běžní občané. 
Průvod je doprovázen 
živou hudbou. Posvíce-
ní je prostě o setkává-
ní, o spoustě jídla, o 
radosti a veselí. Celé 

posvícení je velmi barevná událost našeho města. 

Natálie Skořepová, 6. ANatálie Skořepová, 6. ANatálie Skořepová, 6. ANatálie Skořepová, 6. A    

Z Š  J .  A .  KZ Š  J .  A .  KZ Š  J .  A .  KZ Š  J .  A .  K O M E N S K É H OO M E N S K É H OO M E N S K É H OO M E N S K É H O     

Milí žáci, kamarádi, rodiče i přátelé! Téma prvního Školáčku jsou vzpomínky na Milí žáci, kamarádi, rodiče i přátelé! Téma prvního Školáčku jsou vzpomínky na Milí žáci, kamarádi, rodiče i přátelé! Téma prvního Školáčku jsou vzpomínky na Milí žáci, kamarádi, rodiče i přátelé! Téma prvního Školáčku jsou vzpomínky na 
prázdniny. Pojďte se tedy podívat, jak vypadaly prázdniny žáků 6. ročníku prázdniny. Pojďte se tedy podívat, jak vypadaly prázdniny žáků 6. ročníku prázdniny. Pojďte se tedy podívat, jak vypadaly prázdniny žáků 6. ročníku prázdniny. Pojďte se tedy podívat, jak vypadaly prázdniny žáků 6. ročníku 
(pokračování na str. 10).(pokračování na str. 10).(pokračování na str. 10).(pokračování na str. 10).    

Říjen 2018  



Milí žáci, kamarádi, rodiče  

i přátelé! 

 

Začal nový školní rok,  a tak vás 
i my vítáme opět po prázdni-
nách ve školních lavicích. Věří-
me, že jste se již za měsíc září 
stihli zcela rozkoukat a zvyk-
nout si opět na školní tempo a 
všechny povinnosti, které je tře-
ba plnit.  

Jistě jste se všimli, že jsme  
i časopis Školáček oblékli do 
podzimních barev. Ať mu to slu-
ší! A co najdete uvnitř? Znovu 
je časopis rozdělen na jednotli-
vé ročníky. V těchto „sekcích“ 

najdete práce žáků, jejich zá-
žitky, vzpomínky, ale i výtvar-
né práce. Tímto bychom chtě-
li všech přispěvovatelům vel-
mi poděkovat, že pomáhají 
tvořit časopis společně s ná-
mi. Dále jsme do  tohoto čísla 
časopisu vsunuli rozhovor s 
šéfkuchařem ve školní jídel-
ně.  

Jsme rádi, že toto číslo jsme 

dokázali ještě více obohatit o 

názory žáků, a to i těch 

nejmladších, a také o výtvar-

né práce, které vhodně do-

kreslují články v časopise.  

Kromě toho jsme také ote-
vřeli dvě nové rubriky. Jed-
na se týká upoutávek a 
nápadů na příští měsíc a 
druhá je věnována soutě-
žím a hrám. A zde je velký 
prostor pro vás! Ukažte, že 
jste jako třída dobrý kolek-
tiv, zkrátka tým s velkým 
„T“ a přihlaste se do soutě-
že a zkuste zvítězit. Pravi-
dla nejsou těžká. A my 
vám můžeme slíbit pěkné 
ceny pro celou třídu, která 
vyhraje!!!                  
   H.F. 

Ú VO D N Í K  

Školní  nov iny  Školáček Strana 2  

V Ý T VA R N É  P R Á C E  Ž Á K Ů  Z  1 . A  



P R V N Í  D N Y  V E  Š K O L N Í  L A V I C I ,  P R V N Í  K A M A R Á D I ,  P R V N Í  Z N Á M K Y  

 

1 .  RO Č N Í K  

První dny ve škole jsou pro nové školáky plné nových dojmů, zážitků, radostí. Proto jsme se zeptali žáků v První dny ve škole jsou pro nové školáky plné nových dojmů, zážitků, radostí. Proto jsme se zeptali žáků v První dny ve škole jsou pro nové školáky plné nových dojmů, zážitků, radostí. Proto jsme se zeptali žáků v První dny ve škole jsou pro nové školáky plné nových dojmů, zážitků, radostí. Proto jsme se zeptali žáků v 
1. C a 1. D na pár otázek a zde jsou jejich milé odpovědi:1. C a 1. D na pár otázek a zde jsou jejich milé odpovědi:1. C a 1. D na pár otázek a zde jsou jejich milé odpovědi:1. C a 1. D na pár otázek a zde jsou jejich milé odpovědi:    

    

Na co jste se ve škole nejvíce těšili?Na co jste se ve škole nejvíce těšili?Na co jste se ve škole nejvíce těšili?Na co jste se ve škole nejvíce těšili?    

Kuba 1.C: Těšil jsem se na jedničky. 

Vašík, 1.C: Že se naučím psát. 

Eliška, 1.C: Na to, že se naučím číst.  

Natálka: Že se naučíme ve škole hodně věcí. 

 

Co se ti ve škole nejvíce líbí? Co Tě nejvíce baví?Co se ti ve škole nejvíce líbí? Co Tě nejvíce baví?Co se ti ve škole nejvíce líbí? Co Tě nejvíce baví?Co se ti ve škole nejvíce líbí? Co Tě nejvíce baví?    

Lucinka, 1.C: Tělocvik. 

David Kr., 1.C: Skládat písmenka. 

Martin, 1.C: Matematika. 

Anička, 1.C: Výtvarka 

Kateřina , 1.D: Nejvíce mě baví prvouka a tělocvik. 

Jáchym, 1.D: Výtvarka tělocvik, prvouka 

Anna, 1.D: Hry, jak se učíme číst, výtvarka 

Štěpán: Výtvarka, tělocvik, matematika, psaní 

 

Jaký byl tvůj první týden ve škole?Jaký byl tvůj první týden ve škole?Jaký byl tvůj první týden ve škole?Jaký byl tvůj první týden ve škole?    

Tereza, 1.D: Nejvíce se mi líbilo učení. 

Matyáš, 1.D: Pro mě byly dobré úkoly. 

Magdaléna, 1.D: Vybírala jsem kamarádku, se 
kterou budu sedět. 

Filip, 1.D: Super bylo, když jsme si šli prohlédnout 
tělocvičny. 

Soňa, 1.D: Každý den jsem se těšila. 

 

Vrátil by ses zpátky do školky?Vrátil by ses zpátky do školky?Vrátil by ses zpátky do školky?Vrátil by ses zpátky do školky?    

Tomáš, 1.C: Ne, protože se mi tady líbí. 

Vojta Š., 1.C: Ne, mám tu už kamarády. 

Anička, 1.C: Ne, ve školce je nuda. 

Vojta P., 1.C: Určitě ne, nechci už tam spát. 

 

Chtěli byste o škole něco říci?Chtěli byste o škole něco říci?Chtěli byste o škole něco říci?Chtěli byste o škole něco říci?    

Fanda, 1.C: Mně se tu líbí nová celá třída a jak se 
učíme. 

Terezka, 1.C:Líbí se mi cvičit v zelené tělocvičně.  

Nikolka, 1.C: Po sobotě a neděli se těšíme na ka-
maráda. 

Emma Ve školní jídelně dělají dobré jídlo a saláty. 

Max, 1.C: Líbí se mi celá škola 

Kubík, 1.C: Líbí se mi, jak si hrajeme ve školní 
družině a chodíme na procházky. 

David K., 1.C: Mně se líbí, jak si tu vyrábíme a pak 
uděláme nástěnky. 

Strana 3  



Školní  nov iny  Školáček 

    

Strana 4  

P R Á C E  D Ě T Í  Z  2 . B  ( C E L Y  Š K O L N Í  R O K  T R Á V Í  J A K O  N Á M O Ř N Í C I  A  P L U J Í  K O L E M  

S V Ě T A  -  T A K T O  S I  N A  Z A Č Á T K U  Š K O L N Í H O  

R O K U  Z D O B I L I  Ž Á C I  T Ř Í D U )    

  

 

2 .  RO Č N Í K  

N Á V Š T Ě VA  T Ř Í D  V  L Í H N I  M O T Ý L Ů  

    

Navštěva s exkurzí v líhni motýlůNavštěva s exkurzí v líhni motýlůNavštěva s exkurzí v líhni motýlůNavštěva s exkurzí v líhni motýlů    
 
Jako i jiné třídy, byla naše třída 3.D na 
exkurzi v Bubáčku. Šli jsme se podívat, 
jak se líhnou motýli. Byla tam místnost, 
kde si dříve hrály děti, ale teď na zemi 
ležela kůra, pak tam byly malé skalky s 
různými rostlinami a malými vodopády. 
Okolo toho poletovali různě zbarvení 
motýlci. Motýlci byly zajímavě barevní, 
když měli složená křídla, byli hnědí, když 
je roztáhli, tak byli modří. Jeden motýl byl 
červený s pestrými srdíčky na křídlech. 
Na dřevěném žebříku viseli nevylíhnuté 
kukly. Bylo to moc hezké. Moc se nám 
tam líbilo. Motýlky můžete vidět také 
přes okno z ulice, ale hezčí je vidět přímo 
v místnosti. Běžte se také podívat.   

 

Anna Fröhlichová, 3.DAnna Fröhlichová, 3.DAnna Fröhlichová, 3.DAnna Fröhlichová, 3.D 



3.  ročník 

3 .  RO Č N Í K  

Střílel jsem na střelnici, jezdil 
jsem na autodromu, byl jsem 

ve  strašidelném domě a na 
horské dráze.  

Dominik ŠilarDominik ŠilarDominik ŠilarDominik Šilar    

 

Ten extrém byl super, měl jsem 
pocit, že padám. Také jsem si 

vystřelil Mistra Beana a ještě 
jednoho plyšáka. Ještě jsem 

byl na lavici a na aquazorbingu 
a také na horské dráze. Také 
jsem byl s Tobíkem Sáčkem na 

autodromu a na dalších atrak-
cích. 

Tobiáš SlavíkTobiáš SlavíkTobiáš SlavíkTobiáš Slavík    

Pouť  byla úžasná, já jsem byla 
na lavici, pořád mě to házelo. By-

la jsem i na trampolíně, líbílo se 
mi to, skákala jsem vysoko a pak 
jsem se trochu sekla. Strašecká 

pouť je nejlepší. 

         Daisy Petra HillDaisy Petra HillDaisy Petra HillDaisy Petra Hill 

 

Byla jsem na lavici. A strašně to 
houpalo, bylo to fajn. A s mam-

kou jsme pekli minikoláčky. A 
když jsem šla večer na pouť, tak 
to hezky svítilo.  

Kristýna KarafiátováKristýna KarafiátováKristýna KarafiátováKristýna Karafiátová    

 

Výtvarné práce 

žáků 3. D VYC H Á Z K A  NA  RO Z H L E D N U  

Ve středu 19.září jsme šli na 
rozhlednu. Vycházeli jsme v 
8 hodin. Šli jsme tam 3 třídy. 
Zastavili jsme se u dvou po-
mníčků i u jedné studánky. 
Chvíli jsme šli na poli a chvíli 
i v lese. Když jsme tam došli, 
dali jsme si svačinu. Pak 
jsme šli na řadu. Když jsme 
šli, začala se rozhledna tro-
chu kývat. Je vysoká 38 m a 
byla postavena v roce 2001. 
Pak jsme si hráli v lese a na 
cestu zpátky nás převedla 
městská policie přes silnici a 
pak jsme šli do školy. Nejvíce 
se mi líbilo, jak jsem byla na 
rozhledně.  

  M. FrolíkováM. FrolíkováM. FrolíkováM. Frolíková 

Ve středu 19.9. jsme Ve středu 19.9. jsme Ve středu 19.9. jsme Ve středu 19.9. jsme 
šli na vycházku na roz-šli na vycházku na roz-šli na vycházku na roz-šli na vycházku na roz-
hlednu. Shromáždili hlednu. Shromáždili hlednu. Shromáždili hlednu. Shromáždili 
jsme se, vycházeli jsme se, vycházeli jsme se, vycházeli jsme se, vycházeli 
jsme v 8 hodin. Cesta jsme v 8 hodin. Cesta jsme v 8 hodin. Cesta jsme v 8 hodin. Cesta 
byla dlouhá, ale zvládli byla dlouhá, ale zvládli byla dlouhá, ale zvládli byla dlouhá, ale zvládli 
jsme to. Za chvíli jsme jsme to. Za chvíli jsme jsme to. Za chvíli jsme jsme to. Za chvíli jsme 
se ocitli u rozhledny, je se ocitli u rozhledny, je se ocitli u rozhledny, je se ocitli u rozhledny, je 
vysoká 38 m a výška vysoká 38 m a výška vysoká 38 m a výška vysoká 38 m a výška 
vyhlídkové plošiny je vyhlídkové plošiny je vyhlídkové plošiny je vyhlídkové plošiny je 
20 m. Rozhledna je z 20 m. Rozhledna je z 20 m. Rozhledna je z 20 m. Rozhledna je z 
roku 2001. Z vycházky roku 2001. Z vycházky roku 2001. Z vycházky roku 2001. Z vycházky 
se mi líbilo, jak jsme si se mi líbilo, jak jsme si se mi líbilo, jak jsme si se mi líbilo, jak jsme si 
hráli v lese. Ahoj!hráli v lese. Ahoj!hráli v lese. Ahoj!hráli v lese. Ahoj!    

    Sofie BlažkováSofie BlažkováSofie BlažkováSofie Blažková    

A K  P O S V Í C E N Í  S E  J E Š T Ě  J E D N O U  V R Á T Í M E . . .  

Tentokrát nám své zážitky sdělili žáci ze 3. A, výtvarné koláčky „upekli“ žáci ze 3.D.Tentokrát nám své zážitky sdělili žáci ze 3. A, výtvarné koláčky „upekli“ žáci ze 3.D.Tentokrát nám své zážitky sdělili žáci ze 3. A, výtvarné koláčky „upekli“ žáci ze 3.D.Tentokrát nám své zážitky sdělili žáci ze 3. A, výtvarné koláčky „upekli“ žáci ze 3.D.    

Strana 5  



 Byla jednou jedna hodně bohatá kočka, jmenovala se Emma. A byla hodně pyšná. Byla tam i jedna 
chudší kočka a ta se  jmenovala Anna. Někdy šla Anna k cestě žebrat. Jednoho dne, když šla žebrat, potkala 
Emmu. Emma se jí smála, že zase žebrá, ale Anna povídá: „Teď se směješ, že zase žebrám, ale až tu budeš 
taky žebrat, budeš vzpomínat, jak ses mi smála. Emma se jenom zasmála a povídá: „Vidíš tento korálek ? 
Támhle ho zahodím do trávy, a jestli se ke mně nikdy nevrátí, nikdy tu nebudu žebrat.“ Ale Emma zapomněla 
zavřít okno, a tak ji zloději vykradli dům. Jednou šli po té cestě dvě koťata, jedno ten korálek našlo a zvedlo a 
povídá: „Pojď, budeme si házet.“ Tak si chvíli házeli. Potom omylem jedno kotě hodilo korálek do Emmina 
otevřeného okna.  
 Když přišla Emma domů, jak to má v domě vykradené, a na koberci leží ten korálek, který tenkrát za-
hodila. A protože ti zloději, zapomněli to, co ukradli u Emmy doma, Anna to našla a byla bohatá. Protože se 
korálek k Emmě vrátil, šla žebrat k cestě. A i když byla Emma chudá a Anna bohatá, stejně se Anna nikdy 
Emmě neposmívala. A tak se nakonec i skamarádily. 

Barbora BelušováBarbora BelušováBarbora BelušováBarbora Belušová    

Magdalena SlavíkováMagdalena SlavíkováMagdalena SlavíkováMagdalena Slavíková    

2.  a  3 .  ročník 

S T A R Ý  R O B O T  

4.  ROČ NÍK   

 Bylo, nebylo, v jedné staré skříni v opuštěném domě ležel v krabici starý a porouchaný robot. 
Jmenoval se Standa. Standovi chyběla ruka  a měl už hodně dlouho vybité baterie.  
 Jednoho dne přišla holčička, jmenovala se Evička. Byla statečná, protože pátrala ve starém 
opuštěném domě a objevila skříň. Když ji otevřela, tak tam byla krabice a v ní rozbitý robot. Vzala si ho 
domů, umyla ho a dala mu nové baterie. A robot ožil! 
 Robot začal koulet očima a vrčet. Evička se zeptala robota, jak se jmenuje. Robot jí řekl, že 
Standa. Bydleli spolu v pokojíčku a stali se z nich kamarádi.  

Dan VošickýDan VošickýDan VošickýDan Vošický    

Bára VajnarováBára VajnarováBára VajnarováBára Vajnarová    

Pohádky pro potěšení i ponaučení od žáků 4.CPohádky pro potěšení i ponaučení od žáků 4.CPohádky pro potěšení i ponaučení od žáků 4.CPohádky pro potěšení i ponaučení od žáků 4.C    

Také někteří žáci ze 4.A nám věnovali své zážitky z prázdnin.Také někteří žáci ze 4.A nám věnovali své zážitky z prázdnin.Také někteří žáci ze 4.A nám věnovali své zážitky z prázdnin.Také někteří žáci ze 4.A nám věnovali své zážitky z prázdnin.    

Fantastické prázdninyFantastické prázdninyFantastické prázdninyFantastické prázdniny    
    

    1.7. začaly prázdniny a já 1.7. začaly prázdniny a já 1.7. začaly prázdniny a já 1.7. začaly prázdniny a já 
věděla, že mě čeká plno výletů. věděla, že mě čeká plno výletů. věděla, že mě čeká plno výletů. věděla, že mě čeká plno výletů. 
Maminka mi pořídila turistický Maminka mi pořídila turistický Maminka mi pořídila turistický Maminka mi pořídila turistický 
deník a já do něj sbírala vizitky a deník a já do něj sbírala vizitky a deník a já do něj sbírala vizitky a deník a já do něj sbírala vizitky a 
razítka. Mám jich opravdu hod-razítka. Mám jich opravdu hod-razítka. Mám jich opravdu hod-razítka. Mám jich opravdu hod-
ně. A poprvé jsem byla v Kočičí ně. A poprvé jsem byla v Kočičí ně. A poprvé jsem byla v Kočičí ně. A poprvé jsem byla v Kočičí 
kavárně. Tam to bylo úžasné. kavárně. Tam to bylo úžasné. kavárně. Tam to bylo úžasné. kavárně. Tam to bylo úžasné. 
Mají tam krásné kočky a já tam Mají tam krásné kočky a já tam Mají tam krásné kočky a já tam Mají tam krásné kočky a já tam 
mám nejraději zrzavého kocou-mám nejraději zrzavého kocou-mám nejraději zrzavého kocou-mám nejraději zrzavého kocou-
ra Mikyho. Také jsem jela na tři ra Mikyho. Také jsem jela na tři ra Mikyho. Také jsem jela na tři ra Mikyho. Také jsem jela na tři 
týdny na tábor do jižních Čech. týdny na tábor do jižních Čech. týdny na tábor do jižních Čech. týdny na tábor do jižních Čech. 
Letos už potřetí. Splnila jsem Letos už potřetí. Splnila jsem Letos už potřetí. Splnila jsem Letos už potřetí. Splnila jsem 
bobříka hladu a odvahy. A vyhrá-bobříka hladu a odvahy. A vyhrá-bobříka hladu a odvahy. A vyhrá-bobříka hladu a odvahy. A vyhrá-
la jsem HubeŇourovo sólo a hod la jsem HubeŇourovo sólo a hod la jsem HubeŇourovo sólo a hod la jsem HubeŇourovo sólo a hod 
gumovkou. Mé prázdniny byly gumovkou. Mé prázdniny byly gumovkou. Mé prázdniny byly gumovkou. Mé prázdniny byly 
plné výletů, zážitků a dobrodruž-plné výletů, zážitků a dobrodruž-plné výletů, zážitků a dobrodruž-plné výletů, zážitků a dobrodruž-
ství.ství.ství.ství.    

    Adéla KovářováAdéla KovářováAdéla KovářováAdéla Kovářová    

Letní táborák—požární útok 

 

 Byl jsem na hasičském 
letním táboře. Téma tábora bylo 
Simpsnovi. Všichni vedoucí byli 
převlečeni za členy rodiny. Na kon-
ci tábora udělali všichni vedoucí 
požární útok. A úplně nejlepší by-
lo, že ho dělali v kostýmech. Mag-
gie jako batole přelezla a rozházela 
hadice. Děda Abe nemohl najít ma-
šinu a Lisa ho musela navigovat. 
Vočko, Marge, Bart, Edna, Mr, 
Burns roztahovali vedení a Petty a 
Selma běželi s proudnicí. Nejlepší 
na tom bylo to, jak to vše předvá-
děli, a jak se u toho všichni bavili. 
Už se těším na příští rok.  

   Jan Jirsa 

Prázdniny na chalupě 

 

 O prázdninách jsme jeli s 

celou rodinou na chalupu, která 

se nachází v Pardubickém kraji. 

Je na krásném místě v Horním 

Jelení. 

Jezdíme tam pravidelně každý 

rok. Když bylo krásné počasí, jeli 

jsme se koupat k rybníku. Já se 

sestrou vždy zůstáváme ve vodě 

nejdéle. Večer na chalupě hraje-

me  karty a povídáme si. Při 

špatném počasí jezdíme na hra-

dy a zámky.  

Moc rád na tento čas vzpomí-

nám. Každý rok se zas těším, že s 

celou rodinou vyrazíme na cha-

lupu. 

  Lukáš Litavský 

Strana 6  



Školní  nov iny  Školáček Strana 7  

5 .  RO Č N Í K  

28.9.—Den české státnosti. Žáci  z  5 B tvořili tzv. „Pětilístky“ k připomenutí zavraždění českého kní-
žete sv. Václava ve Starě Boleslavi v roce 935. 

Na jaké prázdninové zážitky vzpomínají žáci z 5.A. ?Na jaké prázdninové zážitky vzpomínají žáci z 5.A. ?Na jaké prázdninové zážitky vzpomínají žáci z 5.A. ?Na jaké prázdninové zážitky vzpomínají žáci z 5.A. ?    

Zážitek z tábora 
 O prázdninách jsem byla 
na táboře Radost. Počasí bylo 
hezké, ale párkrát pršelo. 
Jeden den jsme se šli koupat do 
řeky Orlice. Druhý den byla 
stezka odvahy. Vedoucí nám za-
vázali oči a potom odvedli na 
místo, chytli jsme se provazu a 
pomocí provazu jsme nuseli jít. 
Podle hlasu vedoucí jsem pozna-
la, že dělali strašidelné zvuky 
zvířat. Až stezka odvahy skonči-
la, tak jsme za odměnu dostali 
bonbón.  
Stezka odvahy jsem se nebála a 
moc se mi líbila. 

  Eliška BaslíkováEliška BaslíkováEliška BaslíkováEliška Baslíková 

 

 

Na Šumavě 
Na konci prázdnin jsme byli na 
Šumavě. Byli jsme ubytováni v 
hotelu Orea resorts Špičák. Proto-
že se rekonstruovala místní ku-
chyně a jídelna, tak jsme jezdili do 
hotelu Orea resorts Horizont. Cho-
dili jsme tam na snídaně a na ve-
čeře a taky jsme tam mohli chodit 
do bazénu a do tělocvičny. Jezdili 
jsme na výlety. Byli jsme i u Čerto-
va a Černého jezera. Poslední den 
jsme jeli do Německa do lesní 
zoologické zahrady. Byl tam rys, 
medvědi, sovy, divoká prasata. V 
oboře divokých prasat jsme mohli 
volně chodit, bylo jich asi patnáct. 
Další den ráno jsme jeli domů. 
Bylo to tam moc pěkné. 

         Elen ŠandováElen ŠandováElen ŠandováElen Šandová 

Nejlepší prázdniny na světě 
 Tyto prázdniny jsme jeli do 
Chorvatska. Po několika hodinách 
jízdy jsme konečně dojeli do apart-
mánu. Hned jsme šli k moři, ale ne-
koupali jsme se. Druhý den jsme se 
šli koupat hned ráno, bylo to osvě-
žující. Odpoledne jsme jeli lodí na 
jiný ostrov. Před tím, než přijela loď, 
jsme našli na kameni ve vodě moř-
skou hvězdici. Byla krásná, velká a 
červená. Při vrácení hvězdice do 
moře jsem si na břehu odložila slu-
neční brýle. Zapomněla jsem je tam, 
a proto jsem byla ráda, když jsem je 
po návratu našla. Celý týden utekl 
jako voda, ale moc jsem si to užila. 
Bylo to super. 

  Hana Suchopárková Hana Suchopárková Hana Suchopárková Hana Suchopárková  

 



Haloween 

 Ke svátkům, které nemají kořeny v české tradici a jsou původem zahraniční, chováme velkou 
nedůvěru. Vzácnou výjimku představuje Haloween. Rok od roku si ho užívá stále více dětí i dospělých. 
Je tomu tak jedině dobře. Hravou a trochu i strašidelnou básničku s prvky černého humoru pro nás 
připravily        Helča Mikešová Helča Mikešová Helča Mikešová Helča Mikešová a Šárka Bačkovská z 8. A.  Šárka Bačkovská z 8. A.  Šárka Bačkovská z 8. A.  Šárka Bačkovská z 8. A.  

HALOWEEN  

Po roce zas přišel den, 
kdy všichni blázni chodí ven. 
Za kostlivce, za upíra, 
nikdo radši neotvírá. 
Nad městem se mlha válí, 
někdo tady listí pálí. 

Zazvonil nám zvoneček 
u dveří stál chlapeček. 
V košíku měl hlavičku, 
zabil naší babičku!?! 
V tom se vzbudím, kouknu 
ven, 
uff, on to byl jen sen …. 

Vyhlašujeme velkou celoškolní soutěž pro všechny správné třídy. Blíží se svá-Vyhlašujeme velkou celoškolní soutěž pro všechny správné třídy. Blíží se svá-Vyhlašujeme velkou celoškolní soutěž pro všechny správné třídy. Blíží se svá-Vyhlašujeme velkou celoškolní soutěž pro všechny správné třídy. Blíží se svá-
tek Haloween, jak jste se dočetli v článku výše. A tento svátek přeje všem tek Haloween, jak jste se dočetli v článku výše. A tento svátek přeje všem tek Haloween, jak jste se dočetli v článku výše. A tento svátek přeje všem tek Haloween, jak jste se dočetli v článku výše. A tento svátek přeje všem 
strašidelným maskám, dýním, čarodějnicím i pavoukům. Vaším soutěžním strašidelným maskám, dýním, čarodějnicím i pavoukům. Vaším soutěžním strašidelným maskám, dýním, čarodějnicím i pavoukům. Vaším soutěžním strašidelným maskám, dýním, čarodějnicím i pavoukům. Vaším soutěžním 
úkolem je přijít ve vámi domluvený den a v co největším počtu žáků ve třídě úkolem je přijít ve vámi domluvený den a v co největším počtu žáků ve třídě úkolem je přijít ve vámi domluvený den a v co největším počtu žáků ve třídě úkolem je přijít ve vámi domluvený den a v co největším počtu žáků ve třídě 
převlečeni do haloweenských masek, společně se vyfotit a tuto fotografii po-převlečeni do haloweenských masek, společně se vyfotit a tuto fotografii po-převlečeni do haloweenských masek, společně se vyfotit a tuto fotografii po-převlečeni do haloweenských masek, společně se vyfotit a tuto fotografii po-
slat na mailovou adresu. Ta  třída, kde počet masek ku počtu všech žáků ve slat na mailovou adresu. Ta  třída, kde počet masek ku počtu všech žáků ve slat na mailovou adresu. Ta  třída, kde počet masek ku počtu všech žáků ve slat na mailovou adresu. Ta  třída, kde počet masek ku počtu všech žáků ve 
třídě bude nejvyšší, vyhrává!!!třídě bude nejvyšší, vyhrává!!!třídě bude nejvyšší, vyhrává!!!třídě bude nejvyšší, vyhrává!!!    

Ukažte všem, jaký jste dobrý tým a správný kolektiv, který drží při sobě.Ukažte všem, jaký jste dobrý tým a správný kolektiv, který drží při sobě.Ukažte všem, jaký jste dobrý tým a správný kolektiv, který drží při sobě.Ukažte všem, jaký jste dobrý tým a správný kolektiv, který drží při sobě.    

    SSSS O U T Ě ŽO U T Ě ŽO U T Ě ŽO U T Ě Ž     P R OP R OP R OP R O     V Š E C H N YV Š E C H N YV Š E C H N YV Š E C H N Y     S P R Á V N ÉS P R Á V N ÉS P R Á V N ÉS P R Á V N É     T Ř Í DYT Ř Í DYT Ř Í DYT Ř Í DY     

O Halloweenu 

 

Česky o dušičkách. Zatímco v Americe se 31. října tento svátek slaví již od 19. století, 
v České republice se donedávna o Halloweenu zřídka vědělo. Překvapivě ale Halloween 
není amerického původu, nýbrž původu irského. Obecně je ale Halloween slaven převáž-
ně v anglofonních zemích. Typickým symbolem Halloweenu je vydlabávaná dýně, anglic-
ky Jack-o‘-Lantern, se svíčkou uvnitř, dále různé kostýmy, např.: kostlivec, čarodějnice 
apod., ve kterých koledníci (trick-or-treateři) koledují o sladkosti, kterých když se jim ne-
dostane, tak vám například pomalují auto, obmotají dům toaletním papírem a další neple-

chy. Myslím si ovšem, že tento svátek se tu neujme, že naše vlas-
tenecké srdce nám dovolí maximálně vyřezat dýni a my budeme i 
nadále, stejně jako naši dávní předci, dva dny po Halloweenu ctít 
svátek Dušiček. 

 

Jiří Kroulík, 8. AJiří Kroulík, 8. AJiří Kroulík, 8. AJiří Kroulík, 8. A    

Strana 8  



Školní  nov iny  Školáček Stránka 9  

KKKK E

EE

E     S V Á T K US V Á T K US V Á T K U

S V Á T K U  H H H H A L OW E E N

A L OW E E NA L OW E E N

A L OW E E N     P A T Ř ÍP A T Ř ÍP A T Ř Í

P A T Ř Í     IIII     S T R A Š I S E L N ÉS T R A Š I S E L N ÉS T R A Š I S E L N É

S T R A Š I S E L N É     MA S K Y

M A S K YM A S K Y

M A S K Y .  P.  P.  P.  P RO T O

RO T ORO T O

RO T O     J S M E

J SM EJ SM E

J SM E     S IS IS IS I     

DO VO L I L I

D O V O L I L ID O V O L I L I

D O V O L I L I     V Y Z D O B I T

V Y Z D O B I TV Y Z D O B I T

V Y Z D O B I T     T U T OTU T OTU T O

TU T O     S T R A NUS T R A NUS T R A NU

S T R A NU     K R E S B AM I

K R E S B AM IK R E S B AM I

K R E S B AM I     Ž Á K ŮŽ Á K ŮŽ Á K Ů

Ž Á K Ů     ZZZZ  8 .   8 .   8 .   8 .  ROČN Í K U
ROČ N Í K UROČ N Í K U

ROČ N Í K U ....     



6.  ročník 

6 .  RO Č N Í K  
VZ P O M Í N K Y  NA  P R Á Z D N I N Y  

Jeden z mnoha mých zážitků z prázdnin 
byl třeba ten u mojí babičky v Děčíně. 
Navštívili jsme Dolský Mlýn, kde se na-
táčelo Peklo s princeznou. Také jsme 
byli v divoké i Edmundově soutěsce. 
Tyto prázdniny, jako pokaždé, jsme jeli 
s celou rodinou do Chorvatska na náš 
oblíbený ostrůvek Korčula. Cestou tam 
jsme se ale ještě stavili u Plitvických 
jezer. Bylo to hezké, dokud nezačalo lít 
jako z konve. Celí jsme zmokli, i s mojí 
knížkou v batohu, kterou jsem s sebou 
musela mít. Stejně to byl povedený vý-
let a stálo za to vidět, kde se natáčely 
slavné filmy Vinettouem.   

Hana Kozlíková, 6. AHana Kozlíková, 6. AHana Kozlíková, 6. AHana Kozlíková, 6. A    

 

Tyto prázdniny byly moc hezké. Letěli jsme s bratrem, mámou a 
tátou do Turecka. Cesta letadlem byla poměrně krátká. Do Turec-
ka jsme přiletěli kolem jedné hodiny ráno. V hotelu jsme k večeři 
měli hamburgery a po večeři jsme šli spát. Ráno jsme šli na sní-
dani a hned poté do bazénu. Po obědě jsme se již koupali v moři. 
Jeden den jsme s tátou šli z hotelu pryč podívat se po okolí. Byly 
tam hory a na nich bílé domky. Bylo to moc krásné. Po týdnu jsme 
letěli zas zpátky domů. V Turecku se mi moc líbilo.  

Vojtěch Habeš, 6. BVojtěch Habeš, 6. BVojtěch Habeš, 6. BVojtěch Habeš, 6. B    

Naše prázdniny byly moc zajímavé. Já jsem byla na dovolené 
v Chorvatsku, kde bylo moc hezky. Poté jsem byla na Slovensku, 
kde to bylo přímo překrásné. Bea si užívala prázdniny u kamarád-
ky na Práchni. Celou dobu jezdila na koni a naučila se cválat. 
S kamarádkou chodily na vyjížďky a Bea dostala neposlušného 
koně, který ji prohnal křovím. Když jsme se vrátily obě domů, zaří-
dily jsme spaní ve stanu u mě na zahradě. Poslední dva týdny 

jsme strávily spolu a moc jsme si to užily. Chodily 
jsme spolu ven, např. na procházky s pejskem. 
Také jsme chodily k babičce do krytého bazénu, 
na Kocourek na workout a k fortně ke koním. 
Příští prázdniny bych chtěla podobné jako ty le-
tošní.  

Beáta Rajtorová a Natálie Skořepová, 6. ABeáta Rajtorová a Natálie Skořepová, 6. ABeáta Rajtorová a Natálie Skořepová, 6. ABeáta Rajtorová a Natálie Skořepová, 6. A    

Žáci 6. ročníku měli napsat pohádku, ve které se vyskytují tato slova: TABULE, ČARO-Žáci 6. ročníku měli napsat pohádku, ve které se vyskytují tato slova: TABULE, ČARO-Žáci 6. ročníku měli napsat pohádku, ve které se vyskytují tato slova: TABULE, ČARO-Žáci 6. ročníku měli napsat pohádku, ve které se vyskytují tato slova: TABULE, ČARO-
DĚJ, KŘÍDA, POSTEL, JÍT.DĚJ, KŘÍDA, POSTEL, JÍT.DĚJ, KŘÍDA, POSTEL, JÍT.DĚJ, KŘÍDA, POSTEL, JÍT.    

Byl jednou jeden čaroděj a ten neměl rád tabuli, proto se rozhodl, že ji zakleje. Zaklel ji 
na malinkou tabulku velikosti mravence. Křída šla okolo a najednou  maličkou tabuli. 

Rozhodla se, že na ni namaluje obrázek. Namalovala postel, protože ráda spala. Čaro-
děj netušil, že když na tabuli někdo něco namaluje, tak bude jako dřív. Křída tedy nama-
lovala na tabuli postel a najednou bum! A tabule byla zase jako dřív. 

     Natálie Skálová, 6.C 

P O H Á D K A  

Strana 10  



Školní  nov iny  Školáček Stránka 11  

7 .  RO Č N Í K  

Š K O L N Í  J Í D E L N A — V Ě Č N É  T É M A . . .  
Tématu školní jídelny chceme věnovat následující stranu. Otiskli jsme zde rozhovor s panem šéfkuchařem 
školní jídelny Milanem Plachým a následně jsme žákům 7. ročníku, konkrétně 7. C, položili následující otázku: 
„Jak jste spokojení se stravováním ve školní jídelně? Jaké jídlo vám v ní chutná nejvíce?“     H.F. a T.J. 

„Jídlo mi velmi chutná, jsem spoko-
jený. Líbí se mi široký výběr jídel. 
Nejraději mám smažený sýr.“ 

Samuel HaramuleSamuel HaramuleSamuel HaramuleSamuel Haramule    

„Jídlo je velmi dobré, pan kuchař a 
paní kuchařsky jsou skvělí. Moc mi 
tam chutná. Nejraději mám velkou 
porci špaget s boloňskou omáčkou.“ 

Kristýna JirsováKristýna JirsováKristýna JirsováKristýna Jirsová    

„V naší jídelně vaří většinou 
dobře, ale někdy mi i nechut-
ná. Každému ovšem nechutná 
vše. Nejraději mám kuřecí 
stehna.“ 

Vojtěch WachtlVojtěch WachtlVojtěch WachtlVojtěch Wachtl    

„V jídelně vaří dobře, ale 
občas se jim něco nepo-
vede. Chutnají mi bram-
boráky.“ 

Tomáš AmbrožewiczTomáš AmbrožewiczTomáš AmbrožewiczTomáš Ambrožewicz    

„Jídelna kdysi nebyla nic moc, ale nyní je to 
lepší. Nejvíce mi chutnají ryby, sýrová omáč-
ka k těstovinám a ovocný a salátový bar. 
Hodně lidí by uvítalo, kdyby si bylo možné 
přidat i maso, ne pouze přílohu :-) “ 

Eunika BacsóEunika BacsóEunika BacsóEunika Bacsó    

„V jídelně se mi líbí, ale občas je 
tam dlouhá fronta. Jídlo mi tam moc 
chutná. Oblíbená jídla: rajská omáč-
ka a lívance.“ 

Alžběta ČernáAlžběta ČernáAlžběta ČernáAlžběta Černá    

R O Z H O V O R  S  PA N E M  Š É F K U C H A Ř E M  M I L A N E M  P L A C H Ý M  

1. Od jakého roku působíte ve školní jídelně v Novém Strašecí? 

Ve školní jídelně v Novém Strašecí jsem začal v únoru v roce 2017. Před-
tím jsem působil v Restaurantu 89 ve Slaném pod vedením pana Raye 
Martina, kde jsem získal i bohaté zkušenosti s cateringem. 
 

2.                                Máte se školním / hromadným stravováním nějaké zkušenosti?    

Ano, 5 let jsem pracoval jako mistr odborného výcviku na Středním odbor-
ném učilišti na Stochově a s hromadným stravováním mám také zkušenosti 
z dob vaření na Ministerstvu Obrany.  
 

3. Proběhly výrazné změny v jídelníčku po Vašem nástupu?  
Snažím se, aby skladba jídelníčku byla pestrá, aby každý strávník si mohl lehce vybrat, co mu chut-
ná. Dávám důraz na pestrost a čerstvost surovin i jídel, zařadili jsme do jídelníčku také zvěřinu, tele-
cí, více ryb. Máme vlastního zelináře. Také respektujeme sezónnost jídel. Takže třeba nyní na pod-
zim jsme zařadili do jídelníčku dýňové pokrmy. 

 

4. Kolik vaříte denně porcí? 
Denně vaříme 800 – 840 porcí.  
 

5. Která jsou nejoblíbenější školní jídla? 

U dětí a školáků jsou oblíbené omáčky, tedy vítězí rajská a svíčková omáčka. Ale také samozřejmě 
smažený řízek a obalované filé. Překvapivě mají děti v oblibě i filet z lososa. 
 

6. Co podle Vás, děti nejvíce ocení, na dobrém jídle ve školní jídelně? 

Děti ocení hlavně poctivou, takřka domácí chuť pokrmů. Také vnímají pestrost jídel a možnost volby. 

7. Máte připravená nějaká překvapení do budoucnosti? 

Ano, máme připravená překvapení. Ale zatím bych si je nechal jako tajemství v záloze :-).  

8. Vaříte i doma, nebo to přenecháváte manželce? 

Ano, vařím i doma, manželka hlavně peče.  



8.  a  9 .  ročník 

8 .  RO Č N Í K  

„Nazdar. Jmenuji se Deane 
Sparks. Je mi 20 let a jsem super-

padouch. FiremanFiremanFiremanFireman. Cool jméno, 
co? Jsem ten, co nechává shořet 
budovy i vše živé. Jsem ten, co 
nemá ani špetku citu. Ale je tu 

jedna bytost, která ničí moje plá-
ny. Waveboy!“ 

 

Svět je plný protikladů. Den a noc. Dobro a zlo. Hrdina a… antihrdina. Ne nadarmo se říká, že dob-
rého a schopného hrdinu činí takovým, jakým je, právě jeho protipól, antihrdina, padouch příběhu. 
Nic ovšem není černobílé a svět nabízí mnoho odstínů černé i bílé…   

HR D I NA  A  A N T I H R D I N A  

„Mé jméno zní Enthony.  Je 
mi 16 let. Mojí schopnost je 
superrychlost, kterou využí-

vám v boji se zločinem a 
bezprávím.“ 

Autorka Firemana: Elena Ratajová, 7. CElena Ratajová, 7. CElena Ratajová, 7. CElena Ratajová, 7. C 

 

Autorka Enthonyho: Natálie Kollárová 7. CNatálie Kollárová 7. CNatálie Kollárová 7. CNatálie Kollárová 7. C 

Strana 12  



Školní  nov iny  Školáček Strana 13  

„Návštěva úřadu práce pro mě byla pří-
nosná. Dělali jsme test na 30 otázek, 

kde nám vyšlo, co bychom měli 
v budoucnu dělat. Mně vyšla technika a 

práce se zvířaty. Velice se mi to líbilo, 
paní byla milá a velice nám poradila. Tu-
to návštěvu bych doporučil i jiným oso-

bám (školám).“ 

David Nechyba, 9. BDavid Nechyba, 9. BDavid Nechyba, 9. BDavid Nechyba, 9. B    

„Myslíme si, že právě teď je na čase přemýšlet o 
tom, co budeme v životě jednou dělat. Návštěva 

úřadu byla podle nás užitečná. Jsme rádi za tuto 
příležitost vidět přednášku o povoláních. Je důle-

žité přemýšlet dopředu ať už jsou naše koníčky 
jakékoliv měli bychom jim dát šanci je v životě co 

nejvíce využít.“ 

Veronika Švarcová aVeronika Švarcová aVeronika Švarcová aVeronika Švarcová a    

Adéla Skořepová,  9. AAdéla Skořepová,  9. AAdéla Skořepová,  9. AAdéla Skořepová,  9. A    

„Zaujal mě jejich zajímavé testy, 
podle kterých určili vaše zaměření. 

Například u uměleckého vyšlo foto-
graf atd. Tuto profesi ale teď moc 

neuplatním.“ 

Daniel Utěšil, 9. BDaniel Utěšil, 9. BDaniel Utěšil, 9. BDaniel Utěšil, 9. B    

„Mluvili hlavně o školách v Rakovníku a méně o školách 
v okrese, což byla škoda.  Jinak se mi to celkem líbilo. 

Zaujal mě jejich zajímavý způsob testu o budoucím za-
městnání.“ 

Anna Ducárová, 9. BAnna Ducárová, 9. BAnna Ducárová, 9. BAnna Ducárová, 9. B    

 
V polovině září třídy 9. A a 9. B navštívily Informační a poradenské středisko pro volbu povolání Informační a poradenské středisko pro volbu povolání Informační a poradenské středisko pro volbu povolání Informační a poradenské středisko pro volbu povolání v Ra-
kovníku. Je pravdou, že jejich blízká budoucnost a volba vhodné střední školy se v 9. ročníku staly 
aktuálními tématy… 

„Bylo to docela dobré. Sice se pořád rozhoduju, kam mám 
jít na školu, ale alespoň už vím, jakým směrem se mám ubí-

rat.“ 

Jiří Mikšovský, 9. BJiří Mikšovský, 9. BJiří Mikšovský, 9. BJiří Mikšovský, 9. B    

9 .  RO Č N Í K  

LEGO MINDSTORMSLEGO MINDSTORMSLEGO MINDSTORMSLEGO MINDSTORMS    

Hledáme tříčlenné týmy do ROBOSOUTĚŽEHledáme tříčlenné týmy do ROBOSOUTĚŽEHledáme tříčlenné týmy do ROBOSOUTĚŽEHledáme tříčlenné týmy do ROBOSOUTĚŽE    
    

Baví tě skládat lego? Baví tě skládat lego? Baví tě skládat lego? Baví tě skládat lego?     

Chceš se naučit programovat?Chceš se naučit programovat?Chceš se naučit programovat?Chceš se naučit programovat?    

Tak to je přesně pro Tebe. Tak to je přesně pro Tebe. Tak to je přesně pro Tebe. Tak to je přesně pro Tebe.     

Sežeň si tým a pojď to zkusit.Sežeň si tým a pojď to zkusit.Sežeň si tým a pojď to zkusit.Sežeň si tým a pojď to zkusit.    

Pro žáky jakýchkoliv tříd.Pro žáky jakýchkoliv tříd.Pro žáky jakýchkoliv tříd.Pro žáky jakýchkoliv tříd.    
    

Informace u pí uč. KalistovéInformace u pí uč. KalistovéInformace u pí uč. KalistovéInformace u pí uč. Kalistové    
 



Přednášk y,  akce  školy  

 

P O L I C I E  V E  Š K O L E  
Ve čtvrtek 11. 10. proběhla ve vyšších ročnících preventivní a výcviková akce Městské policie, Policie 
České Republiky a vězeňské služby v oblasti prevence závislostí. Tato velmi napínavá akce, kdy poli-
cii doprovázeli i policejní psi, zanechala v žácích všech ročníků velmi silný dojem. U žádných žáků ne-
byly nalezeny návykové látky a ani orientační testování u nikoho neprokázalo užívání těchto látek.    

V rámci Preventivního programu se žáci 5. tříd zúčastnili 4.10. přednášky o kyberšikaně. Zpětná V rámci Preventivního programu se žáci 5. tříd zúčastnili 4.10. přednášky o kyberšikaně. Zpětná V rámci Preventivního programu se žáci 5. tříd zúčastnili 4.10. přednášky o kyberšikaně. Zpětná V rámci Preventivního programu se žáci 5. tříd zúčastnili 4.10. přednášky o kyberšikaně. Zpětná 
vazba žáků byla výborná. Přečtěte si sami jejich postřehy, názory a závěry. Příspěvky jsou od žáků vazba žáků byla výborná. Přečtěte si sami jejich postřehy, názory a závěry. Příspěvky jsou od žáků vazba žáků byla výborná. Přečtěte si sami jejich postřehy, názory a závěry. Příspěvky jsou od žáků vazba žáků byla výborná. Přečtěte si sami jejich postřehy, názory a závěry. Příspěvky jsou od žáků 
ze tříd 5.B a 5.C.ze tříd 5.B a 5.C.ze tříd 5.B a 5.C.ze tříd 5.B a 5.C.    

Přednáška se mi moc líbila, měli to krás-
ně zpracované, bylo tam hodně věcí, co 
jsem vůbec neznala. Moc se mi líbilo, jak 
tam všechno ukázali, vysvětlili a zodpově-
děli nám všechny otázky. Jedním slovem: 
super. Moc chválím!        KláraKláraKláraKlára 

P Ř E D N Á Š K A  O  K Y B E R Š I K A N Ě  

Dost mě překvapilo, že když něko-Dost mě překvapilo, že když něko-Dost mě překvapilo, že když něko-Dost mě překvapilo, že když něko-
mu něco napíši na mobilo třeba na mu něco napíši na mobilo třeba na mu něco napíši na mobilo třeba na mu něco napíši na mobilo třeba na 
WhatsApp a pak to smažu, je to WhatsApp a pak to smažu, je to WhatsApp a pak to smažu, je to WhatsApp a pak to smažu, je to 

pořád ně-pořád ně-pořád ně-pořád ně-
kde ulože-kde ulože-kde ulože-kde ulože-

Odnáším si ponaučení, že nemáme 
věřit cizím lidem. Je hrůza vědět, co 

Překvapilo mě, kolik lidí mě může na internetu sledovat. Nevě-Překvapilo mě, kolik lidí mě může na internetu sledovat. Nevě-Překvapilo mě, kolik lidí mě může na internetu sledovat. Nevě-Překvapilo mě, kolik lidí mě může na internetu sledovat. Nevě-
děla jsem, že když se fotíme a mám zapnutou polohu, tak goo-děla jsem, že když se fotíme a mám zapnutou polohu, tak goo-děla jsem, že když se fotíme a mám zapnutou polohu, tak goo-děla jsem, že když se fotíme a mám zapnutou polohu, tak goo-
gle  zjistí, kde jsme se fotili. Neznala jsem Amandu Todd a její gle  zjistí, kde jsme se fotili. Neznala jsem Amandu Todd a její gle  zjistí, kde jsme se fotili. Neznala jsem Amandu Todd a její gle  zjistí, kde jsme se fotili. Neznala jsem Amandu Todd a její 
příběh...příběh...příběh...příběh...    

Na přednášce jsem dával velmi 
velký pozor, protože mě to velmi 
zajímalo a zaujalo. Dozvěděl jsem 
se hlavně, na jakých stránkách je 
riziko kyberšikany (např. youtube, 
facebook,…) Nejlepší je na tyto 
stránky se přihlásit až v patnácti 
letech. 

Dozvěděla jsem se, že internet a sociální 
sítě jsou super, ale i nebezpečné. Příběh 
jedné holčičky svědčil za vše. Poslouchat 
tak smutný a poučný příběh mě hodně 
poznamenalo. Mnoho věcí, co jsem si 
myslela, vlastně nebyla pravda, otevřelo 
mi to oči.   NicolNicolNicolNicol 

Když se někam 
přihlašuji, třena na 
Facebook, tak tam 
nikdy nedávat svojí 
adresu nebo tel. 
Číslo. Když něko-
mu něco posílám, 
tak si vypnu polohu 
GPS.        TomášTomášTomášTomáš    

Na přednášce jsem se 
naučila, že když nemu-
sím, nemám vyplňovat 
adresu, telefonní číslo, 
do jaké školy chodím. Že 
nemám nikomu posílat 
nahé fotky a nedávat je 
na internetové stránky.  

  DenisaDenisaDenisaDenisa 

• …je zábavná týmová soutěž 

• …je pro žáky základních škol a nižších gymnázií 

• …má 3 internetová kola 

• …je plný logických her 

• …je ta pravá výzva pro tebe!pravá výzva pro tebe!pravá výzva pro tebe!pravá výzva pro tebe! 

• … začíná už 5. listopadu 

• …přihlaš svůj čtyřčlenný týmčtyřčlenný týmčtyřčlenný týmčtyřčlenný tým na http://brloh.math.muni.cz 

• …Informace u pí uč. Kalistové 

 B R L O H   

Díky přednášce jsem také zjistil, že si 
mám udělat silnější hesla. Když nás ně-
kdo bude prosit o telefonní číslo, tak na 
tu zprávu nebudu odpovídat. Když se ně-
kam přihlašujeme, tak tam nemáme za-
dávat svoje osobní údaje, třeba, kde byd-
líme a kolik je nám let. 

Strana 14  



Školní  nov iny  Školáček 

 

Strana 15  

CO  N ÁS  Č EK Á  V  N Á S LE DU J ÍC ÍC H  DN EC H  
AN EB  „N EJ E N  ŠK O LOU  Ž I V  J E  Č L OV ĚK“ 

D A L Š Í  Z A J Í M A V É  N Á P A D Y  N A  V Ý L E T Y  A  A K C E  N A J D E T E  N A  
S T R Á N K Á C H  W W W . D D M R A K O . C Z  N E B O  W W W . K U D Y Z N U D Y . C Z  



Komenského náměstí 209 
271 01 Nové Strašecí 

ZŠ a  MŠ  
J .  A.  Komenského v 

Novém Strašecí  

T A J E N K A   

Kontakt na editorský týmKontakt na editorský týmKontakt na editorský týmKontakt na editorský tým    
    

311 240 432,  311 240 420 
 

hana.frohlichova@zsnovestraseci.cz 
                

tomas.jun@zsnovestraseci.cz   
            

Opět bychom chtěli poděkovat všem pedagogům, kole-

gům, žákům a žákyním, kteří se svými příspěvky podí-

leli na tomto čísle vydání školního novin Školáček.  

 

Budeme vděčni, když i nadále nám pedagogové, žáci a 

žákyně budou přinášet své příspěvky ze všech školních 

akcích jako jsou školní výlety, exkurze, návštěvy mu-

zeí, školní soutěže a olympiády, závody a sportovní 

utkání, ale i mimoškolních akcí pořádané například 

školní družinou nebo Domem dětí a mládeže.        H.F. 

 
zsnovestraseci.cz 

7. 


